МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«.jot» января 2021 года №/fV7/'

с. Ловозеро

О внесении изменений в меры по реализации решения Совета депутатов

Ловозерского района «О бюджете муниципального образования Ловозерский

район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской

Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в 2020 году», администрация Ловозерского района

постановляет:

1. Внести изменение в Меры по реализации решения Совета депутатов

Ловозерского района «О бюджете муниципального образования Ловозерский

район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», утвержденные

постановлением администрации Ловозерского района от 30.12.2019 № 760-ПГ,

дополнивраздел 3 пунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7. В 2020 году муниципальными бюджетными (автономными)

учреждениями расходы по оплате труда работников этих учреждений в целях

обеспечения уровня оплаты труда, установленного трудовым законодательством

Российской Федерации, уплате налогов и сборов, страховых взносов,

установленных законодательством Российской Федерации, и расходы, связанные с

оплатой коммунальных услуг и содержанием имущества, за счет средств субсидии

на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание

государственных услуг (выполнение работ) в соответствии с планом финансово-

хозяйственной деятельности такого учреждения, осуществляются независимо от

объема оказанных ими государственных услуг (выполненных работ) в случае

приостановления (частичного приостановления) деятельности в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

Требования, установленные пунктом 2.23 раздела 2 Порядка финансового

обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, утвержденного

постановлением администрации Ловозерского района от 30.12.2015 № 564-ПЗ, не

распространяютсяв отношении муниципальныхбюджетных и (или) автономных

учрежденийв части расходов,установленныхнастоящимпунктом.».

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации

Ловозерского района в сети «Интернет».

Глава администрации

Ловозерского района / /'г Н.И. Курзенев